

*Szanowny Panie Dyrektorze! Drodzy Nauczyciele i Wychowawcy!*

*Jak wszyscy zapewne wiemy, 14 października, czyli za 2 dni świętujemy Dzień Edukacji Narodowej. Zacznę więc może od pytania - Czym jest ta edukacja? To szeroko rozumiana inwestycja... i użyję tego określenia jeszcze kilkukrotnie... najważniejsza inwestycja w człowieka, w każdego z nas. Mam nadzieję, że wielcy politycy tego świata i naszej ojczyzny dojdą w końcu do wniosku, że edukacja jest największą wartością jaką państwo może zaoferować swojemu społeczeństwu. Bo ciągle doświadczamy tego, że inwestowanie w drogi, budynki, infrastrukturę, w to wszystko, co ułatwia nam życie, co ludzie widzą i na co głosują, jest dzisiaj priorytetem polityków. A edukacja... nie jest traktowana jako priorytet. Nawet w budżecie środki na edukację nie są zaliczane do inwestycji. A raz jeszcze pytam - jakaż większa inwestycja niż ta w człowieka, w jego wiedzę? To przecież ten człowiek będzie korzystał z tych dróg, z tej infrastruktury. Zwróćmy uwagę na pewną zależność - mówiąc o edukacji i o szkołach ciągle mówi się o kosztach, o tym, że trzeba dokładać... do dróg się nie dokłada, do infrastruktury się nie dokłada. Czy znajdziemy wypowiedź samorządowca, polityka, który powie „dokładamy do dróg, dokładamy do budynków”? Nieee, my tam „inwestujemy”, a do edukacji... „dokładamy”. Bo ona kosztuje więcej niż otrzymujemy pieniędzy. To myślenie musi się zmienić. Tak jak i myślenie o samych nauczycielach, którzy przecież zarabiają nie wiadomo jakie pieniądze, pracują tylko kilkanaście godzin tygodniowo, a do tego jeszcze mają tyyyyle wolnego.*

*Choć znajdziemy oczywiście nauczycieli, którzy po prostu kochają tę pracę, którzy bez względu na to co o nich mówią i jakie wynagrodzenie otrzymają, będą nadal pracować, uważając, że cóż, „misja, powołanie, odpowiedzialność, nie przychodzimy tu dla pieniędzy...”. I jest to postawa godna najwyższego szacunku, ponieważ to właśnie dzięki niej otrzymujemy nową dawkę wiedzy każdego dnia.*

*Do tego dostępu, do szeroko pojętego zdobywania wiedzy potrzebujemy nauczycieli, naszych mistrzów. Dlaczego? Bo jeśli nie spotkamy ludzi mądrzejszych od siebie, a my mamy to szczęście, że tylko takich spotykamy w Naszej szkole to niewiele się nauczymy. Nie będzie więc lepszej okazji, żeby w imieniu nas - wszystkich uczniów Gdyńskiej Trójki podziękować Wam drodzy nauczyciele za Waszą codzienną pracę. Właśnie między innymi dzięki Państwa pracy skończymy ten okres wspólnej nauki jako inni, lepsi i przede wszystkim mądrzejsi ludzie. Może nie będziemy za kilka/kilkadziesiąt lat umieli opisać dokładnie jakiegoś zjawiska fizycznego, wskazać stref klimatycznych, może wyrwani w środku nocy pomylimy się w przywoływaniu matematycznych wzorów, pewnie kiedyś umknie nam jakiś historyczny szczegół albo pomylimy rodzaje rymów w wierszu, ale jestem przekonany, że dzięki Wam pozostanie nam na zawsze wiedza o wiele cenniejsza, pewien potencjał, energia, szersze horyzonty, inne spojrzenie na świat. Niech świadomość, że będziecie zawsze obecni w naszych wspomnieniach i anegdotach opowiadanych dzieciom będzie choć w małej części wynagrodzeniem za Waszą pracę. Mamy cichą nadzieję, że my - uczniowie też zapiszemy się także w Waszej pamięci, drodzy nauczyciele, oby od tej dobrej strony.*

*Gdyńska Trójka to szkoła wyjątkowa, bez wątpienia inna niż wszystkie (i to w pozytywnym tego sformułowania znaczeniu). Dlatego też należą się Wam drodzy nauczyciele równie niekonwencjonalne życzenia. Nie przedłużając, życzymy więc przede wszystkim, aby nie zabrakło Wam energii i odwagi, żeby iść pod prąd, bo to właśnie sprawia, że metody nauczania w Gdyńskiej Trójce są zawsze świeże i innowacyjne. Życzymy dociekliwych jak Sherlock Holmes, chętnych do udziału w dyskusji i pochłaniania wiedzy, punktualnych jak biały królik z „Alicji w krainie czarów” uczniów, którzy zawsze oddają pracę domową na czas, a jeśli nie, to przynajmniej są kreatywni w wymyślaniu wymówek, ale także uczniów, którzy mają więcej pytań, niż mają Państwo kartkówkę do sprawdzenia. Życzymy (choć to już może życzenia dla nas), aby wszystkie Państwa lekcje były tak interesujące jak plotki w szkolnym korytarzu i tak krótkie*

*jak przerwy między nimi.*

*W skrócie, życzymy Państwu, aby niełatwa misja Nauczyciela, Pedagoga, Wychowawcy przyniosła jeszcze lepsze efekty oraz satysfakcję z pracy i dumę z wykonywania tego wyjątkowego zawodu. „Edukacja to paszport do przyszłości, bo jutro należy do tych, którzy przygotowują się na nie dzisiaj”. Pamiętajmy o tym.”*